PAGE
2

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

Руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об органе Администрации города Смоленска в сфере строительства – управлении муниципального строительства Администрации города Смоленска, утвержденное решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008 № 770, следующие изменения:
В разделе II:

а) пункты 2.1 и 2.3 изложить в следующей редакции:
           «2.1. Обеспечение проектно-сметной документацией по объектам строительства, реконструкции, капитальному ремонту социально-культурных, промышленных и иных зданий, строящихся за счет средств федерального бюджета, бюджета Смоленской области, бюджета города Смоленска для обеспечения муниципальных нужд города Смоленска».
           «2.3. Сотрудничество и  взаимодействие со всеми исполнительными структурами в пределах своих полномочий для реализации задач, установленных настоящим Положением»;
           б) дополнить пунктами 2.4 и 2.5 следующего содержания:
           «2.4. Координация и контроль деятельности подведомственных учреждений в сфере организации и производства строительных работ.

          2.5. Оказание помощи подведомственным УМС учреждениям в вопросах рационального использования бюджетных, собственных средств,  привлечения инвестиций».
           1.2. Раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Функции УМС
           В соответствии с возложенными задачами УМС выполняет  следующие функции:

          3.1. Участвует в разработке и реализации целевых программ и программ социально-экономического развития города Смоленска.
          3.2. Вносит предложения Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска по планам финансирования муниципального заказа в сфере проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов социально-культурного, промышленного, коммунального назначения.

          3.3. Выполняет функции заказчика по инженерным изысканиям и подготовке проектной документации по объектам строительства, реконструкции, капитальному ремонту муниципальной (государственной) собственности, передаваемым органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральным и областным законами.

          3.4. Подготавливает задания для проектных организаций на разработку проектов и инженерных изысканий.

          3.5. Проводит согласования проектно-сметной документации в установленном порядке.

          3.6. Принимает промежуточные и завершенные проектно-изыскательские работы.

          3.7. Выполняет финансирование полномочий по осуществлению, организации и проведению государственной экспертизы проектно-сметной документации и  инженерных изысканий.

          3.8. Осуществляет бюджетный учет результатов производственной, хозяйственной и иной деятельности, ведет статистическую и бухгалтерскую отчетность.

          3.9. Подготавливает документы для проведения открытых аукционов, конкурсов, котировок на инженерные изыскания и проектно-сметную документацию.

          3.10. Участвует в реализации приоритетных национальных проектов.

          3.11. Заключает муниципальные контракты на проектно-изыскательские работы.

          3.12. Ведет контроль за выполнением работ подведомственными учреждениями по заключенным муниципальным контрактам с подрядными организациями.

          3.13. Рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам деятельности УМС и принимает по ним меры в пределах своей компетенции.

          3.14. Согласовывает сметы расходов подведомственных учреждений.

          3.15. Обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств.
          3.16. Формирует перечень подведомственных получателей бюджетных средств.

          3.17. Ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований.
          3.18. Осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований.

          3.19. Составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета.

          3.20. Определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных бюджетных учреждений.

          3.21. Формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств».

          1.3. В подпункте 4.4.2 пункта 4.4 раздела IV слова «по градостроительству и земельным отношениям» заменить словами «в ведении которого находится УМС».

          2. Признать утратившим силу решение 6-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 29.06.2010 № 88 «О внесении изменений в Положение об органе Администрации города Смоленска  в  сфере строительства – управлении муниципального строительства Администрации города Смоленска, утвержденное решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008 № 770».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                А.Н. Данилюк
О внесении изменений в Положение об органе Админист-рации города Смоленска в сфере строительства – управлении муниципального строительства Администрации города Смоленс-ка, утвержденное решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008    № 770